
  سیدحسن نصرا...، عصر )جمعه(، سخنرانی 
خود را پیرامون تحولات جاری در اراضی 
اشغالی فلسطین آغاز کرد. دبیرکل حزب‌ا... 
لبنان در ابتدا تاکید کرد: طوفان‌الاقصی 
میدان  و  جبهه  چند  به  دیگر  هم‌اکنون 
مختلف امتداد یافته است. نصرا... افزود: اگر 
بخواهیم از نبردی کاملا مشروع سخن بگوییم 
نبردی مشروع‌تر از جنگ با صهیونیست‌ها 
پیدا نمی‌کنیم. نبرد طوفان‌الاقصی در برابر 
صهیونیست‌ها هیچ نکته ابهام‌انگیزی در 

موضوعات اخلاقی و مشروعیت ندارد.

 ستودن مقاومت عراق و یمن
وی در ادامه یادآور شد: ما به بازوهای 
نبرد  در  که  یمن  و  عراق  در  مقاومت 
طوفان‌الاقصی مشارکت کردند، دست مریزاد 
. لبنان عنوان  . . می‌گوییم. دبیرکل حزب‌ا
کرد: نبرد طوفان‌الاقصی در تصمیم‌گیری و 
اجرا صددرصد فلسطینی بود. هزاران اسیر 
فلسطینی سال‌های طولانی است که در زندان 
تحت اسارت قرار دارند، بدون اینکه کسی در 
این باره تحرکی از خود نشان دهد. وی گفت: 
تجاوزاتی که علیه مسجدالاقصی جریان 
داشت در تاریخ معاصر بی‌سابقه بوده است. 
تهدیدات متعددی کرانه باختری را در سایه 
ادامه شهرک‌سازی‌ها و طرح‌های جدید آن در 

معرض تهدید قرار می‌دهد.

 ۲۰ سال محاصره 
نصرا... یادآور شد: بیش از دو میلیون نفر 
قریب به ۲۰ سال است که در یک محاصره 
خفه‌کننده در غزه قرار دارند. مساله فلسطین 
و همه مسائل متعلق به آن در سال‌های اخیر 
فراموش شده بود و در آخرین مورد اهتمامات 
جهانیان قرار داشت. عملیات طوفان‌الاقصی 
صددرصد یک نبرد کاملا فلسطینی بود. 
دبیرکل حزب‌ا... لبنان تصریح کرد: محرمانگی 

کامل پیروزی خیره‌کننده عملیات هفتم اکتبر 
را تضمین کرد. آنچه در غزه رخ داد )عملیات 
طوفان‌الاقصی( گریزناپذیر بود تا مساله 
فلسطین را بار دیگر به مساله نخست جهان 
تبدیل کند. او گفت: آنچه در این عملیات 
به اثبات رسید این واقعیت بود که اسرائیل 
واقعا سست‌تر از خانه عنکبوت است. نحوه 
عملکرد جنبش حماس به طور کامل این 
مساله را به اثبات رساند که عملیات طوفان 
الاقصی یک هویت فلسطینی دارد. دبیرکل 
حزب‌ا... بیان داشت: طوفان‌الاقصی یک نبرد 
کاملا فلسطینی بود و هیچ ارتباط با موضوعات 
منطقه‌ای ندارد. همه باید این مساله را متوجه 
شوند که تصمیم‌گیران اصلی در قبال این 
مساله رهبران مقاومت و صاحبان مساله 
فلسطین هستند. وی گفت: ایران هیچگونه 
دخالتی در تصمیمات گروه‌های مقاومت در 
سطح منطقه ندارد و از تصمیمات گروه‌های 
مقاومت حمایت می‌کند. نبرد طوفان‌الاقصی 
یک زلزله امنیتی، نظامی، روحی و روانی برای 

رژیم صهیونیستی ایجاد کرد.

 نتایج راهبردی طوفان‌الاقصی
نصرا... گفت: عملیات طوفان‌الاقصی نتایج 
راهبردی در پی خواهد داشت که آثار خودش 
را در حال حاضر و آینده رژیم صهیونیستی بر 
جای خواهد گذاشت. آنچه رژیم صهیونیستی 
در غزه مرتکب شده است، نمی‌تواند پیامدهای 
رژیم  آینده  بر  طوفان‌الاقصی  عملیات 
صهیونیستی را مانع شود. دبیرکل حزب‌ا... 
ادامه داد: عملیات طوفان‌‌الاقصی ضعف شدید 
و شکنندگی رژیم صهیونیستی را به اثبات 
رساند و نشان داد که آنها از خانه عنکبوت 
اکنون  هم  اسرائیلی‌ها  هستند.  سست‌تر 
خودشان بیش از دیگران به این واقعیت پی 
برده‌اند که از سست‌تر از خانه عنکبوت هستند. 
وی افزود: سرعت آمریکا در اعلام پشتیبانی و 

حمایت عملی از رژیم صهیونیستی بیانگر این 
واقعیت است که رژیم صهیونیستی در چه 
ضعف و شکستی دست و پا می‌زند. اسرائیل 
از روز نخست نبرد طوفان‌الاقصی از آمریکا 
درخواست حمایت مالی و تسلیحاتی کرد. 
او تصریح کرد: فداکاری‌ها و جانفشانی‌های 
مردم غزه یک دوران جدید و سرنوشت 
ساز تاریخی برای فلسطینی‌ها و منطقه و 
ملت‌های آن رقم خواهد زد. از ساعات اولیه 
عملیات طوفان‌الاقصی مشخص بود که رژیم 
صهیونیستی کاملا ضعیف شده و قوای خود را 

از دست داده است.

 نابودی حماس محقق نمی‌شود
نصرا... گفت: از مهمترین اشتباهات دشمن 
صهیونیستی این بود که اهداف سطح بالایی 
نظیر از بین برد حماس را برای خود تعیین 
می‌کنند، اهدافی که قابل تحقق نیستند. آنها 
در جریان جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ نیز 
هدف از بین بردن حزب‌ا... بود که محقق نشد. 
سیدحسن نصرا... اظهار داشت: آنچه در غزه رخ 
داد حماقت و ناتوانی اسرائیل را به رخ کشید. 
صهیونیست‌ها حتی یک دستاورد نظامی‌ در 
غزه نداشته‌اند. رژیم صهیونیستی برای هیچ 
چیزی در غزه خط قرمز قائل نشده و مناطق 
مسکونی در این باریکه را به طور کامل منهدم 
کرده است. وی افزود: با وجود گذشت قریب به 
یکماه، ارتش رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته 
که حتی یک دستاورد در غزه ارائه کند. آنها 
بعد از یکماه یک دستاورد نظامی‌هم نداشته‌اند.  
نصرا... گفت: حزب‌ا... لبنان از همان روز هشتم 
اکتبر یعنی دومین روز نبرد طوفان‌الاقصی 
وارد نبرد علیه رژیم صهیونیستی شده است. 
ما از روز ۸ اکتبر تا به امروز جنگی تمام‌عیار 
کردیم.  آغاز  صهیونیستی  رژیم  علیه  را 
کسی که در مرز باشد، متوجه این موضوع 
می‌شود. دبیرکل حزب‌ا... افزود: طی ۷۵ سال 

اخیر از آغاز اشغال فلسطین، ارتش رژیم 
صهیونیستی دستاوردی جز ارتکاب قتل عام 
نداشته و همواره در وضعیت ضعف، شکست 
و ناتوانی قرار داشته است. وی اظهار داشت: 
رژیم صهیونیستی باید بداند که از طریق 
ارتکاب قتل عام و کشتار دسته جمعی مردم 
غزه، هرگز نخواهد توانست به نتیجه خاصی 
دست پیدا کند. هر آنچه در غزه جریان دارد 
بار دیگر واقعیت وحشی‌گیری رژیم غاصب 
صهیونیستی را به اثبات می‌رساند.  دبیرکل 
حزب‌ا... یادآور شد: ما اعتقاد داریم که جنگ 
کنونی در غزه با پیروزی مردم و مقاومت در غزه 
پایان می‌یابد و رژیم صهیونیستی نیز باید این 
واقعیت را بداند. شهدای غزه همه نقاب‌های 
دروغین برای فریب دادن ملت‌ها در راستای 
متمایل نمودن آنها به عادی سازی روابط را بر 
انداخت. نصرا... اظهار داشت: باید این واقعیت 
را بدانیم که آمریکا مسئولیت کامل رخدادهای 
غزه را برعهده دارد و اسرائیل تنها یک ابزار 
برای اجرای دستورات آنها است. دبیرکل 
حزب‌ا... تأکید کرد: آمریکا باید در قبال ارتکاب 
جنایات و قتل عام‌ها علیه ملت‌های مختلف 
جهان مجازات شود، چون آنها در شرایط 
کنونی از توقف تجاوزات علیه غزه جلوگیری 
می‌کنند. وی عنوان کرد: پایگاه‌های آمریکایی 
در عراق و سوریه تحت حملات مقاومت قرار 
دارد و این یک اقدام و تصمیم حکیمانه و 
شجاعانه است. نصرا... گفت: در شرایط کنونی 
بر هر فرد آزاده و با شرافت در جهان واجب 
است که حقایق کنونی در غزه را به سمع و نظر 
افکار عمومی‌ جهان برساند. واقعیت این است 
که در شرایط کنونی افکار عمومی‌ جهان در 
قبال جنایتکاران در حال تغییر است. وی بیان 
داشت: دفاع از مردم غزه در شرایط کنونی 
یک واجب انسانی است. رژیم صهیونیستی 
در سال ۱۹۴۸ زمانی تاسیس شد که جهان 
از مردم فلسطین دست کشید. نصرا... عنوان 
کرد: آنچه هم اکنون در غزه جریان دارد یک 
جنگ همانند جنگ‌های قبلی نیست، بلکه یک 
نبرد سرنوشت‌ساز تاریخی محسوب می‌شود. 
شرایط غزه پس از جنگ قطعا با پیش از آن 

متفاوت خواهد بود.

 جبهه لبنان آماده است
دبیرکل حزب‌ا... لبنان اظهار داشت: در 
شرایط کنونی هدف نخست همه ما در طول 
شبانه‌روز باید توقف جنگ و تجاوز علیه غزه 
باشد. هدف بعدی این است که مقاومت و 
حماس در غزه پیروز این نبرد باشند. پیروزی 
غزه به معنای پیروزی ملت فلسطین ، قدس، 
اسرای  و  باختری  کرانه  مسجدالاقصی، 
فلسطینی خواهد بود. پیروزی غزه به معنای 
پیروزی همه کشورهای منطقه و در راستای 
منافع ملی مصر، اردن، سوریه و لبنان خواهد 
بود. باید تاکید کنم که همه احتمالات در 
ارتباط با جبهه لبنان وجود دارد و در هر زمان 
ما می‌توانیم به سوی این گزینه‌ها حرکت 
کنیم. تهدیدات آنها ما را نمی‌ترساند و ما برای 
هر گزینه‌ای در قبال ناوهای شما )آمریکایی( 

که ما را تهدید می‌کنند، آماده هستیم.
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   معاون وزیر امور خارجه روسیه به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هشدار داد که بستن 
دریای بالتیک به روی مسکو، به معنای بستن آن به روی همه کشورهای حاشیه این دریا خواهد 
بود. به گزارش خبرگزاری تاس، »آلکساندر گروشکو« در حاشیه همایش اقتصادی اوراسیا 
به خبرنگاران گفت: دریای بالتیک به دریایی، منحصرا در اختیار ناتو تبدیل نخواهد شد. وی 
افزود: چنین طرح‌هایی از طرف کوتوله‌های سیاسی مطرح می‌شود و استراتژیست‌های نظامی و 
تصمیم‌گیران ناتو به خوبی می‌دانند که بستن دریای بالتیک به روی روسیه، به معنای بستن آن 
به روی همه کشورها خواهد بود. این مقام روس بیان داشت: کسانی‌که قصد عملی کردن چنین 
خیالاتی را دارند باید تبعات منفی آنرا هم در نظر بگیرند. »رینکویچ« رئیس‌جمهوری لتونی به 
تازگی تهدید کرده بود که در صورت اثبات نقش داشتن روسیه در قطع گاز منطقه بالیتک، ناتو 
باید دسترسی مسکو به این دریا را محدود کند. وی گفته بود: اگر در تحقیقات در مورد آسیب به 
بالتیک کانکِتور- خط لوله انتقال گاز استونی به فنلاند - مسئولیت روسیه ثابت شود، ناتو باید در 
مورد بستن دریای بالتیک بر )رفت‌وآمد( کشتی‌ها تصمیم‌گیری کند. به تازگی خط لوله گاز بالتیک 
کانکتور و کابل ارتباطی استونی و فنلاند در دریای بالتیک آسیب دید. اندکی بعد اخباری مبنی بر 

آسیب‌دیدگی کابل ارتباطی بین سوئد و استونی نیز منتشر شد. رینکوویچ در پاسخ به 
اینکه پاسخ ناتو باید چه باشد؟ تاکید کرد که ابتدا باید منتظر نتایج تحقیقات بود. من 
با رئیسان جمهوری فنلاند و استونی صحبت کرده‌ام و تقریبا مشخص است که این 
موضوع به کجا ختم می‌شود. رئیس‌جمهوری لتونی افزود: اعضای ناتو تصمیم گرفته‌اند 
تا گشتزنی در دریای بالتیک را افزایش دهند. وی گفت: سوئد هنوز عضو ناتو نیست و ما 
امیدواریم که در آینده نزدیک چنین اتفاقی بیفتد؛ در آن صورت معتقدم که با رخ دادن 
حوادثی از این دست، ناتو به سادگی می‌تواند دریای بالتیک را بر روی کشتیرانی بسته 
و کشتی‌ها را متوقف کند. به گزارش ایرنا، تلاش ناتو به رهبری آمریکا برای گسترش به 
شرق موجب تشدید تنش‌ها بین اعضای این پیمان نظامی و مسکو شده است. بسیاری 

از کارشناسان، جنگ اوکراین را نتیجه مستقیم این رویارویی می‌دانند.

درباره بستن دریای بالتیک
 روسیه به ناتو هشدار داد

 »جو بایدن« به مجلس سنا 
احضار می‌شود

  جمهوری‌خواهان مجلس سنای آمریکا 
به‌دنبال احضار جو بایدن به مجلس هستند. 
به گزارش واشنگتن فری بی کن، براساس 
گزارش‌ها تاکنون کاخ سفید از ارائه هرگونه 
اطلاعات کامل و جامع در مورد روند 
تخلیه و خروج ناگهانی از افغانستان، به 
مجلس نمایندگان آمریکا خودداری کرده 
است. مارک گرین، رئیس کمیته امنیت 
داخلی سنای آمریکا خروج دولت بایدن 
از افغانستان را فاجعه‌بار توصیف کرده 
است. هفته گذشته نیز کریستوفر رأی، 
رئیس پلیس فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی( 
با حضور در نشست کنگره اعلام کرد که 
ادامه جنگ در خاورمیانه، خطر حمله 
علیه شهروندان آمریکا در داخل این 
کشور را به میزان بی سابقه‌ای افزایش 
داده است. پیش از این نیز، دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و از نامزدهای 
اصلی انتخابات ریاست‌جمهوری آینده این 
کشور اعلام کرد آمریکا باید از افغانستان 
خارج می‌شد، اما نحوه خروج این کشور 
بسیار شرم‌آور بود. وی بیان داشت: به‌نظرم 
نحوه خروج ما از افغانستان، شرمسارترین 
دوره بود و صادقانه بگویم فکر می‌کنم 
پوتین این صحنه را دید و احتمالا جسارت 
و جاه‌طلبی‌اش بیشتر شد. حضور ما در 
افغانستان دیگر لازم نبود، اما ما با عزت و 
قدرت از این کشور خارج نشدیم. ترامپ با 
بیان اینکه »موقعی من رفتم، آنها )دولت 
بایدن( نیروها را خارج کردند. به علت 
این شیوه خروج نیروها، دادگاه نظامی، 
باید مارک میلی )رئیس ستاد مشترک 
آمریکا( را محاکمه کند.« افزود: آنها اول 
سربازها را خارج کردند، درحالی‌که اگر 
از یک بچه ۵ ساله هم بپرسید می‌گوید 
سربازها و نیروهای نظامی باید آخر از همه 

خارج شوند.

 سفر وزیر خارجه آلمان 
به ارمنستان

 وزیر خارجه آلمان برای دیدار و گفت‌وگو 
با همتای ارمنی و همچنین نخست‌وزیر 
ارمنستان وارد این کشور شد. رسانه‌های 
ارمنستانی از ورود »آنالنا بائربوک« وزیر 
خارجه آلمان به این کشور خبر دادند. 
به گزارش »آرمن پرس«، او در فرودگاه 
بین‌المللی »زوارتنوتس« مورد استقبال 
»پارویر هوهانیسیان« معاون وزیر خارجه 
ارمنستان قرار گرفت. طبق این گزارش، 
نخست‌وزیر  پاشینیان«  »نیکول  با  او 
ارمنستان و »آرارات میرزویان« همتای 
ارمنی خود در این سفر دیدار خواهد کرد. 
وی همچنین از مأموریت اتحادیه اروپا در 
ارمنستان )EUMA( و یک مرکز پذیرش 
ارامنه قره‌باغ کوهستانی که از این منطقه به 
ارمنستان کوچ کرده‌اند، بازدید خواهد کرد. 
اواخر مهرماه جمهوری آذربایجان عملیات 
برق‌آسایی را برای پس گرفتن منطقه قره‌باغ 
کوهستانی که در سطح بین‌المللی متعلق 
به باکو شناخته می‌شود اما از دهه ۱۹۹۰ 
ارمنستان  ارامنه تحت حمایت  توسط 
کنترل می‌شد، انجام داد. این عملیات به 
کوچ دسته‌جمعی اغلب ۱۲۰ هزار ارمنی 
قره‌باغ به ارمنستان منجر شد. در پی این 
عملیات، وزارت خارجه آلمان با متهم کردن 
جمهوری آذربایجان به بی‌توجهی به قول 
و قرارها، گفت باکو باید فورا گفت‌و‌گو با 
ارمنستان را آغاز کند. وزیر خارجه آلمان 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
نوشت: »تنها مسیر به صلح پایدار است. 
ما از مذاکرات  بین جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان تحت نظر اتحادیه اروپا حمایت 
می‌کنیم.« دو جمهوری همسایه آذربایجان 
و ارمنستان بعد از این تحولات برای امضای 
توافق صلح ابراز تمایل کرده‌اند، هرچند 
پیشرفت خاصی حاصل نشده و تنش‌های 

مرزی بین آن‌ها ادامه داشته است.

امضای قرارداد بین ازبکستان و فرانسه
زبکستان و آژانس توسعه   بانک توسعه تجارت ا
فرانسه یک قرارداد وامی به ارزش 30 میلیون یورو 
امضا کردند. این قرارداد روز 2 نوامبر در چارچوب 
شهر  در  نسه  فرا و  زبکستان  ا بازرگانی  نشست 
»سمرقند« امضا شد. این نشست در چارچوب سفر 
رسمی »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه به 
ازبکستان برگزار شد. بر اساس این سند، بانک توسعه 
تجارت ازبکستان و آژانس توسعه فرانسه همکاری‌های 
خود را در زمینه‌های توسعه کارآفرینی زنان، منابع 
انرژی تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی گسترش خواهند 
کرد. طرفین همچنین در زمینه آموزش و بازآموزی 
متخصصان بانک توسعه تجارت نیز همکاری خواهند 
نسه  کرد. همکاری گسترده بین آژانس توسعه فرا
»شوکت  رسمی  سفر  چارچوب  در  زبکستان  ا و 
میرضیایف« رئیس جمهور این کشور به »پاریس« در 
نوامبر ماه سال 2022 میلادی برقرار شد. در چارچوب 
این سفر بین دولت ازبکستان و آژانس توسعه فرانسه 
برنامه همکاری استراتژیک تا سال 2025 میلادی 
امضا شده است. بر اساس این برنامه، اجرای پروژه‌های 
قتصاد  نرژی، ا مشترک در حوزه‌های کشاورزی، ا
سبز، شهرسازی، آبرسانی، بانکی و مالی و حمل و 
نقل پیش بینی شده است. فرانسه یکی از مهمترین 
همکاری بازرگانی ازبکستان در اروپا است، مبادلات 
ازبکستان و فرانسه در 9 ماه سال 2022 میلادی در 
مقایسه با سال 2021  میلادی با 5.6 درصد افزایش 
در سطح 232 میلیون و 200 هزار دلار قرار گرفته 
است. هم اکنون در ازبکستان 16 شرکت با سرمایه 
سرمایه‌گذاران فرانسه از جمله 2 شرکت با صددرصد 
سرمایه سرمایه‌گذاران این کشور فعالیت می‌کنند. 
فرانسه استقلال ازبکستان‌ را در تاریخ 3 ژانویه سال 
1992 میلادی به رسمیت شناخته و در تاریخ  یکم 
مارس سال 1992 میلادی بین این 2 کشور روابط 

دیپلماتیک برقرار شده است.

 دیدار روسای جمهور 
ترکیه و قرقیزستان 

 رئیس‌جمهور قرقیزستان در چارچوب سفر خود به 
شهر »آستانه« با همتای ترکیه‌ای خود دیدار و در مورد 
همکاری‌های دو جانبه در زمینه‌های مختلف گفت‌و 
گو کرد. »سادیر جباراف« رئیس جمهور قرقیزستان 
در چارچوب یک سفر کاری به آستانه با »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه دیدار کرد. مقامات ارشد 
دو کشور در این دیدار در مورد مسائل جاری تعامل 
دوجانبه در زمینه های تجاری، اقتصادی، فرهنگی، 
بشردوستانه، علمی، فنی و غیره گفت‌وگو کردند. 
جباراف تاکید کرد: همکاری‌های راهبردی بین دو 
کشور به طور فعال در حال توسعه است و قرقیزستان 
علاقه‌مند به تعمیق روابط دوجانبه با ترکیه در همه 
زمینه‌ها است. اردوغان  نیز به نوبه خود از پیشرفت 
روابط دو کشور ابراز خرسندی کرد و بر آمادگی  ترکیه 
برای ادامه تعمیق این روند مثبت تاکید کرد. طرفین  
همچنین بر اهمیت برگزاری نشست بعدی کمیسیون 
بین دولتی قرقیزستان و ترکیه تاکید کردند. روسای 
جمهور دو کشور توافق کردند که به گفت‌وگوی فعال 
در بالاترین سطح سیاسی برای تعمیق روابط در همه 

زمینه‌های اولویت‌دار همکاری ادامه دهند.

 سید حسن نصرا...:

  جنگی تمام ‌عیار را آغاز کرده‌ایم
     طوفان الاقصی؛ یک نبرد تماما فلسطینی


